
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów i przewodniczącego zarządu 

osiedla oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dieta przysługuje sołtysom i przewodniczącemu zarządu osiedla za wykonanie wszystkich 

czynności należących do ich obowiązków, w tym za udział na zaproszenie w naradach zwoływanych przez 

Burmistrza Gminy Zagórów, sesjach oraz posiedzeniach komisji Rady Miejskiej Zagórowa. 

2. Dieta o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę kosztów ponoszonych w związku z wykonywaniem 

zadań wynikających ze statutu sołectwa. 

3. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 

funkcją. Sołtys i przewodniczący zarządu osiedla zobowiązani są do bezzwłocznego informowania Burmistrza 

Gminy Zagórów o braku wykonywania czynności związanych z ich funkcją. 

§ 2. Miesięczna dieta wynosi równowartość 12 diet przysługujących pracownikom w czasie podróży 

służbowej na terenie kraju. 

§ 3. Dieta określona w § 2 ulega obniżeniu o 5% za każdorazową nieobecność na naradzie sołtysów, 

organizowanej przez Burmistrza Gminy Zagórów. 

§ 4. Sołtysom i przewodniczącemu zarządu osiedla pełniącym jednocześnie funkcję radnego Rady 

Miejskiej Zagórowa przysługuje niezależnie dieta określona w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 5. Dieta wypłacana jest za okresy kwartalne do 5-go dnia miesiąca następującego po zakończonym 

kwartale na podstawie listy zatwierdzonej przez Burmistrza Gminy Zagórów. 

§ 6. 1. Prawo do diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 

w którym dokonano wyboru na funkcję sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla. 

2. Prawo do diety ustaje z końcem miesiąca kalendarzowego, w którym dokonano zmiany sołtysa lub 

przewodniczącego zarządu osiedla. 

§ 7. 1. Sołtysowi oraz przewodniczącemu zarządu osiedla odbywającemu podróż służbową poza teren 

gminy Zagórów przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży radnych gminy. 

2. Polecenie podróży służbowej wydaje się na druku obowiązującym pracowników Urzędu Miejskiego 

w Zagórowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 5075



3. Polecenie podróży służbowej dla sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla dokonuje Burmistrz Gminy 

Zagórów. 

4. W przypadku odbywania za zgodą Burmistrza, podróży służbowej pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością Gminy, sołtysowi i przewodniczącemu zarządu osiedla przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu za 1 km przebiegu pojazdu w wysokości maksymalnych stawek, określonych w przepisach 

dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zagórów. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLII/343/2022 Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie 

określenia zasad przyznawania diet sołtysom i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Zagórowa 

(-) Ryszard Sikorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5075


		2024-05-27T09:38:53+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




